



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls _____

RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021

Informamos o resultado da Sessão referente ao Processo Licitatório 048/2021, Pregão Presencial 027/2021, Registro de Preços 024/2021, que tem como objeto Registro de Preços para aquisição estimada de materiais e equipamentos hospitalares, conforme Edital e seus anexos, com as seguintes empresas vencedoras:

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR							
RAZÃO SOCIAL		VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 08.380.296/0001-25				TOTAL	R\$ 27.720,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
17	395627	APARELHO DE ECG, DIGITAL, COM 12 CANAIS (ACOMPANHADO COM CABOS) PADRÃO QUALIDADE MODELO 2000 CARDIO CARE	2	UNID.	BIONET	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00
103	395628	KIT DE MONOFILAMENTOS	4	UNID.	SORRI	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
122	375636	NEBULIZADOR COM 4 SAIDAS	2	UNIDADE	MEDICATE	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls _____

201	400601	BOMBA DE VÁCUO P/ CONSULTÓRIO COM GABINETE: ESPECÍFICA PARA SER INSTALADA AO LADO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA SEM QUEBRA DE PISO OU ADAPTAÇÕES. APROVEITA A MESMA REDE HIDRÁULICA DO CONSULTÓRIO COM TOTAL AUSÊNCIA DE REFLUXO. SISTEMA QUE AO COLOCAR O SUCTOR NO SUPORTE DA UNIDADE AUXILIAR, A SUÇÃO PERMANECE POR APROXIMADAMENTE 15 SEGUNDOS A FIM DE LIMPAR TODA A TUBULAÇÃO INTERNA.DISPOSITIVO PODERÁ SER ATIVADO DURANTE A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO OU POSTERIORMENTE.GABINETE EM POLIESTILENO DE ALTO IMPACTO. EXTREMAMENTE SILICIOSA. COM SISTEMA EXCLUSIVO DE FUNCIONAMENTO EM BAIXA ROTAÇÃO. SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DOS RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO. PRÉ LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR	3	UNID.	GG	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
-----	--------	--	---	-------	----	-----------------	-----------------

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA, CNPJ 24.325.781/0001-52				TOTAL	R\$ 80.307,17
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
2	343	ABAIXADOR DE LINGUA	10400	UNIDADE	THEOTO	R\$ 0,05	R\$ 520,00
12	375	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	240	UNID.	ITAJA	R\$ 6,80	R\$ 1.632,00
14	391325	ALMOTOLIA ESCURA GRANDE	20	UNID.	JPROLAB	R\$ 4,25	R\$ 85,00
15	391326	ALMOTOLIA ESCURA MEDIA	40	UNID.	JPROLAB	R\$ 3,55	R\$ 142,00
16	403	ALMOTOLIAS ESCURAS PEQUENA	40	UNIDADE	JPROLAB	R\$ 2,34	R\$ 93,60
57	375600	DEXAMETASONA 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	2650	UNIDADE	FARMACE	R\$ 1,35	R\$ 3.577,50
58	391346	DEXAMETASONA CREME 1 MG/G	2420	UNID.	PRATIDONADUZZI	R\$ 1,30	R\$ 3.146,00
66	383081	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVEL ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	2850	UNIDADE	ADLIN	R\$ 0,37	R\$ 1.054,50
70	383077	ESPATULA DE AYRES	2900	UNIDADE	THEOTO	R\$ 0,06	R\$ 174,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls. _____

123	307	NEOMICINA BACITRACINA 5MG/G POMADA	9000	UNIDADE	PRATIDONADUZZI	R\$ 2,10	R\$ 18.900,00
131	398	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM	2500	UNIDADE	POLARFIX	R\$ 0,35	R\$ 875,00
145	419	PORTA LÂMINAS DE PREVENTIVO	620	UNIDADE	JPROLAB	R\$ 0,71	R\$ 440,20
175	339	SORO FISIOLÓGICO 500ML DE USO TOPICO/INALATORIO	9700	FRASCOS	ARBORETO	R\$ 2,38	R\$ 23.086,00
196	375632	UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGENIO	43	UNIDADE	PROTEC	R\$ 17,59	R\$ 756,37
199	396052	WRAPS SMS 40X40 LEVE COM 100 UNIDADES	625	PCT.	POLARFIX	R\$ 41,32	R\$ 25.825,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		EQUIPAR MATERIAL MEDICO HOSPITALR LTDA, CPNPJ 25.725.813/0001-70				TOTAL	R\$ 76.734,58
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
15	391326	ALMOTOLIA ESCURA MEDIA	40	UNID.	TAYLOR	R\$ 3,55	R\$ 142,00
26	375562	ATROVENT 0,025% 20 ML	29	FRASCOS	HIPOLABOR	R\$ 1,67	R\$ 48,43
44	380435	CLORETO DE POTASSIO 10ML 10%	410	FRASCOS	SAMTEC	R\$ 0,44	R\$ 180,40
49	381	COLAGNASE 30GRS	1950	UNIDADE	ABOTT	R\$ 22,60	R\$ 44.070,00
53	413	CUBAS CILINDRICAS	7	UNIDADE	FORTINOX	R\$ 17,50	R\$ 122,50
104	375637	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ENCAIXE TIPO ROSCA	4	UNIDADE	DARU	R\$ 9,80	R\$ 39,20
106	383082	KIT TESTE RAPIDO PARA SOROLOGIA DA DENGUE	1100	UNIDADE	LABOR	R\$ 24,00	R\$ 26.400,00
111	383076	LANCETA DESCARTAVEL PARA LANCETADOR	1000	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,06	R\$ 60,00
131	398	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM	2500	UNIDADE	CIEX	R\$ 0,35	R\$ 875,00
198	338	VITAMINA C INJETAVEL	4000	UNIDADE	FARMAX	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
200	391565	XILOCAINA TÓPICA GEL 2% 20ML	145	UNID.	PHARLAB	R\$ 3,29	R\$ 477,05

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		DISTRIMAR EIRELI, CNPJ 04.229.515/0001-19				TOTAL	R\$ 92.550,15
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
3	393005	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	150	UNID.	asfer	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
19	391641	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE HOSPITALAR COM PEDESTAL ADULTO - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	2	UNID.	premium	R\$ 290,00	R\$ 580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

20	414	APARELHOS DE PRESSAO COM ESTETOSCOPIO ADULTO - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	40	UNIDADE	premium	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
21	391642	APARELHOS DE PRESSAO COM ESTETOSCOPIO INFANTIL - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	2	UNID.	premium	R\$ 69,00	R\$ 138,00
22	391643	APARELHOS DE PRESSAO COM ESTETOSCOPIO OBESO - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	3	UNID.	premium	R\$ 88,00	R\$ 264,00
29	426	BALANCA DE DIGITAL ATÉ 120 KG	6	UNIDADE	gtech	R\$ 90,00	R\$ 540,00
30	434	BANDEJAS INOX TAMANHO 32CM X 21CM	7	UNIDADE	aconox	R\$ 59,00	R\$ 413,00
31	391334	CABO DE BISTURI 15	11	UNID.	abc	R\$ 13,00	R\$ 143,00
32	391335	CABO DE BISTURI 24	11	UNID.	abc	R\$ 13,00	R\$ 143,00
35	376217	CAIXA ORGANIZADORA 10LT	28	UNIDADE	richioto	R\$ 27,00	R\$ 756,00
36	381085	CAIXA ORGANIZADORA 30L COM TAMPA.	17	UNIDADE	richioto	R\$ 60,00	R\$ 1.020,00
37	381409	CAIXA ORGANIZADORA 50 L COM TAMPA.	14	UNIDADE	richioto	R\$ 79,00	R\$ 1.106,00
38	375602	CAIXA PLASTICA COM TAMPA TAMANHO GRANDE 5 LITROS	20	UNIDADE	richioto	R\$ 22,00	R\$ 440,00
39	400351	CAIXA TERMICA HOSPITALAR 30 LITROS	3	UNID.	soprano	R\$ 95,00	R\$ 285,00
40	400353	CAIXA TERMICA HOSPITALAR 5 LITROS	3	UNID.	soprano	R\$ 42,00	R\$ 126,00
41	400352	CAIXA TERMICA HOSPITALAR 50 LITROS	3	UNID.	soprano	R\$ 158,50	R\$ 475,50
51	433	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	150	UNIDADE	labor import	R\$ 3,85	R\$ 577,50
54	435	CUBAS RIM 26 X 12 CM	5	UNIDADE	aconox	R\$ 44,00	R\$ 220,00
55	383075	CURATIVO ADESIVO SENSIVEL DIAMETRO 25MM	22000	UNIDADE	labor import	R\$ 0,05	R\$ 1.100,00
61	399	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZACAO 150MM X 250MM PADRÃO ESTERILIZAR	19000	UNIDADE	hospflex	R\$ 0,30	R\$ 5.700,00
62	400	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZACAO 90MM X 260MM PADRÃO ESTERILIZAR	10000	UNIDADE	hospflex	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
67	395624	ESCOVA COM CERDAS SINTÉTICAS P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DUPLA TERMINAÇÃO	17	UNID.	preven	R\$ 18,00	R\$ 306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls _____

68	395625	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ARTIGOS DE GRANDE PORTE	7	UNID.	betanin	R\$ 30,00	R\$ 210,00
74	391451	ESTETOSCOPIO DUPLO PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	18	UNID.	premium	R\$ 18,00	R\$ 324,00
80	391516	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 AGULHADO C/ 24 UND, PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	12	CX.	procare	R\$ 46,00	R\$ 552,00
86	391457	FITA CREPE ADESIVA 25MMX50 METROS, PADRÃO DE QUALIDADE ADERE	250	UNID.	missenr	R\$ 3,50	R\$ 875,00
87	376462	FITA METRICA	5	UNIDADE	corrente	R\$ 3,50	R\$ 17,50
88	350	FITA PARA AUTOCLAVE	500	UNIDADE	missner	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
93	344	GAZE 13 FIOS TIPO QUEIJO	10	UNIDADE	texmed	R\$ 35,00	R\$ 350,00
97	375621	HIPOCLORITO DE SODIO 10% GALAO 5 LITROS	340	GALAO	antares	R\$ 28,00	R\$ 9.520,00
102	373	JELCO 24 UNID PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	5600	UNIDADE	solidor	R\$ 0,77	R\$ 4.312,00
107	380415	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15, CX C/ 100 UND, PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	11	CX.	solidor	R\$ 38,00	R\$ 418,00
108	375615	LAMINA PARA BISTURI Nº 15	300	UNIDADE	solidor	R\$ 0,38	R\$ 114,00
109	385	LAMINA PARA BISTURI Nº 24	1100	UNIDADE	solidor	R\$ 0,38	R\$ 418,00
112	391460	LANTERNA CLÍNICA PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	2	UNID.	bm	R\$ 24,00	R\$ 48,00
126	380446	OTOSCOPIO PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	18	UNIDADE	mikatos	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00
127	390229	OXIMETRO DE PULSO.	52	UNID.	dellamed	R\$ 93,00	R\$ 4.836,00
132	391630	PAPEL PARA ECG 216 X 30 MTS PADRÃO CARDIO CARE	130	UNID.	medix	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
134	375627	PINCA ANATOMICA 15CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 13,95	R\$ 348,75
135	436	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 17,95	R\$ 448,75
136	380448	PINCA CHERRON P/ PREVENTIVO 25 CM.	1415	UNIDADE	kolplast	R\$ 1,65	R\$ 2.334,75
137	380419	PINCA CLINICA, PADRÃO DE QUALIDADE DUFLEX	25	UNIDADE	abc	R\$ 6,80	R\$ 170,00
138	375626	PINCA KELLY CURVA 18CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
139	375625	PINCA KELLY RETA 18CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
140	380486	PORTA AGULHA	22	UNIDADE	abc	R\$ 25,00	R\$ 550,00
142	381483	PORTA AGULHA MATHIEU	22	UNIDADE	abc	R\$ 53,00	R\$ 1.166,00
143	380422	PORTA ALGODAO ACO INOX	18	UNIDADE	aconox	R\$ 54,00	R\$ 972,00
144	375629	PORTA LAMINAS DE BISTURI 13CM	17	UNIDADE	NC	R\$ 1,90	R\$ 32,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

147	395638	PROTETOR SOLAR REGULAR FPS 50 DE 350 ML, UNISSEX, INDICADO PARA O DIA A DIA, VOLUMETRIA 350 ML, ÁREA DE APLICAÇÃO NO CORPO, TODOS OS TIPOS DE PELE, TEXTURA CREMOSA, À PROVA D'ÁGUA; PADRÃO QUALIDADE SUNDOWN.	320	UNID.	Sunday	R\$ 57,70	R\$ 18.464,00
148	425	RÉGUAS ANTROPOMÉTRICAS INFANTIL PEDIATRICA	4	UNIDADE	taylor	R\$ 89,90	R\$ 359,60
155	394	SCALP 21	3700	UNIDADE	solidor	R\$ 0,25	R\$ 925,00
156	395	SCALP 23	4900	UNIDADE	solidor	R\$ 0,25	R\$ 1.225,00
157	396	SCALP 25	5400	UNIDADE	solidor	R\$ 0,25	R\$ 1.350,00
182	391621	TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO - PADRÃO G-TEC	63	UNID.	gtech	R\$ 105,50	R\$ 6.646,50
185	375630	TESOURA CIRURGICA CURVA 16CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 25,00	R\$ 625,00
186	391558	TESOURA IRIS CURVA, 11,5 CM, PADRÃO DE QUALIDADE GOLGRAN	25	UNID.	abc	R\$ 18,00	R\$ 450,00
188	380489	TESOURA IRIS RETA 10 CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 31,00	R\$ 775,00
189	380452	TESOURA RETA PEQUENA MOSQUITO	25	UNIDADE	abc	R\$ 33,00	R\$ 825,00
190	438	TESOURAS DE MAYO RETA 15 CM	25	UNIDADE	abc	R\$ 38,00	R\$ 950,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		MAMEDICO CIRURGICO LTDA, CNPJ 00.823.255/0001-54				TOTAL	R\$ 484.397,30
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
7	400349	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	500	UNID.	SANTEC	R\$ 1,06	R\$ 530,00
8	391324	AGULHA 13 X 4.5	2650	UNID.	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 344,50
9	391766	AGULHA 20 X 5,5	1550	UNID.	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 201,50
10	380428	AGULHA 40X12	11000	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 1.430,00
11	375622	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	9500	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 1.235,00
23	341	ATADURA 13 FIOS C/ 12 10CMX4,5MTS	1300	PACOTE	ORTHOM	R\$ 4,99	R\$ 6.487,00
24	391329	ATADURA 13 FIOS C/12 20 CM X 4.5 METROS	750	PCT.	ORTHOM	R\$ 9,60	R\$ 7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

27	395626	AVENTAL DE VINIL CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE, COM ILHOSES DE PVC SOLDADOS ELETRONIC	3	UNID.	VINI	R\$ 28,50	R\$ 85,50
28	391332	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA	10000	UNID.	DESCARPACK	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00
50	391633	COLETOR DE MATERIAIS PERFURCORTANTES DE PAPELÃO - PADRÃO DESCARPACK 20 LITOS	320	UNID.	DESCARPACK	R\$ 8,70	R\$ 2.784,00
52	391448	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO ESTÉRIL) 45X50	450	PCT.	AMERICA	R\$ 60,90	R\$ 27.405,00
63	377550	EQUIPO MACRO GOTAS	10500	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 10.500,00
69	346	ESPARADRAPO 10X4,5CM	450	UNIDADE	MISSNER	R\$ 8,10	R\$ 3.645,00
76	391639	EXTENSOR MANGUEIRA OXIGÊNIO DE SILICONE TRANSPARENTE	5	METRO	BIOTEC	R\$ 23,23	R\$ 116,15
78	391452	FIO CATGUT 3.0 C/ AGULHA	30	UNID.	TECHNOFIO	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
79	391453	FIO CATGUT 4.0 C/ AGULHA	30	UNID.	TECHNOFIO	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
81	391454	FIO NYLON 2,0 COM AGULHA DE 3 CM, PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	300	UNID.	TECHNOFIO	R\$ 1,59	R\$ 477,00
82	391455	FIO NYLON 3.0 COM AGULHA DE 3 CM PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	300	UNID.	TECHNOFIO	R\$ 1,59	R\$ 477,00
83	389	FIO NYLON 4.0	300	UNIDADE	TECHNOFIO	R\$ 1,70	R\$ 510,00
84	390	FIO NYLON 5.0	7	CAIXA	TECHNOFIO	R\$ 38,90	R\$ 272,30
85	391515	FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 AGULHADO C/ 24 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	7	CX.	TECHNOFIO	R\$ 38,90	R\$ 272,30
90	391636	FRONHA DESCARTÁVEL TNT BRANCO - HOSPITALAR	1400	UNID.	BEST FABRIL	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
96	392282	HIDROGEL SEM ALGINATO.	200	UNID.	CASEX	R\$ 30,82	R\$ 6.164,00
98	391458	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% GALÃO C/ 5 LITROS	285	UNID.	PROLINK	R\$ 16,50	R\$ 4.702,50
101	372	JELCO 22 UNID. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	4300	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 3.053,00
110	391459	LANCETA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PADRÃO DE QUALIDADE LORIS	26000	UNID.	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 5.980,00
113	380441	LENCOL PARA MACA DESCARTAVEL COM ELASTICO	7000	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 2,35	R\$ 16.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls _____

125	420	OLEO DE GIRASSOL HOSPITALAR	4000	L	FARMAX	R\$ 21,25	R\$ 85.000,00
128	395337	PACOTE DE SACO DE LIXO DE MATERIAL HOSPITALAR - INFECTANTE - DE 100 LITROS COM 1000 UNIDADES	170	PCT.	JUREMA	R\$ 40,50	R\$ 6.885,00
129	395339	PACOTE DE SACO DE LIXO DE MATERIAL HOSPITALAR - INFECTANTE - DE 20 LITROS COM 1000 UNIDADES	180	PCT.	JUREMA	R\$ 15,20	R\$ 2.736,00
130	395338	PACOTE DE SACO DE LIXO DE MATERIAL HOSPITALAR - INFECTANTE - DE 60 LITROS COM 1000 UNIDADES	230	PCT.	JUREMA	R\$ 20,20	R\$ 4.646,00
149	380449	REPARIL - POMADA	1200	UNIDADE	NYCOMED	R\$ 20,90	R\$ 25.080,00
150	354	RIFAMICINA SPRAY 10MG /ML	1420	FRASCOS	NEOQUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 7.100,00
153	380450	ROLO DE PAPEL HOSPITALAR 50X40 CM	2200	UNIDADE	SUPER	R\$ 8,19	R\$ 18.018,00
158	402	SERINGA 10 ML	20000	UNID.	SR	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
159	356	SERINGA 20ML	18500	UNIDADE	SR	R\$ 0,69	R\$ 12.765,00
160	380451	SERINGA 5 ML	18500	UNIDADE	SR	R\$ 0,23	R\$ 4.255,00
161	391465	SERINGA DE 3 ML	18500	UNID.	SR	R\$ 0,19	R\$ 3.515,00
162	391623	SERINGA DE 60ML	63	UNID.	SR	R\$ 2,83	R\$ 178,29
163	380319	SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AGULHA 13X0,45	20000	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
164	382704	SONDA NASOENTERICA EM POLIETILENO TAM. 12.	60	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,64	R\$ 98,40
178	376361	SULFADIAZINA DE PRATA 1%-500G	1112	UNIDADE	CRISTALIA	R\$ 38,45	R\$ 42.756,40
179	376398	SULFADIAZINA DE PRATA 1%-50G	6620	UNIDADE	CRISTALIA	R\$ 8,10	R\$ 53.622,00
181	391631	TERMÔMETRO DIGITAL DE PAREDE PADRÃO QUALIDADE HIKARI	25	UNID.	SUPERMEDY	R\$ 82,90	R\$ 2.072,50
183	382432	TERMOMETRO EXTERNO (MAXIMA E MINIMA).	36	UNIDADE	SUPERMEDY	R\$ 88,35	R\$ 3.180,60
184	391473	TERMOMETRO MERCURIO	10	UNID.	PREMIUM	R\$ 12,55	R\$ 125,50
194	391628	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA - PADRÃO QUALIDADE G-TEC	21000	UNID.	DESCARPACK	R\$ 0,53	R\$ 11.130,00
195	380427	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELASTICO, C/ 100 UND, PADRÃO DE QUALIDADE PRODESC	320	PCT.	DESCARPACK	R\$ 14,05	R\$ 4.496,00
197	410	VASELINA LIQUIDA	35	LITRO	FARMAX	R\$ 25,00	R\$ 875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

202	400603	KIT DE PONTAS ODONTOLÓGICAS CONTENDO: 1 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO REVESTIDA COM 3 CAMADAS DE NÍQUEL E UMA DE CROMO COM ENCAIXE BORDEN, ROLAMENTO METÁLICO, ROTAÇÃO DE 380.000 RPM, COM SACA BROCAS, PRESSÃO DE AR DE 32 LBS, RUÍDO DE 64DB, 1 CONTRA ÂNGULO REVESTIDO COM 3 CAMADAS DE NÍQUEL E UMA DE CROMO COM RECARTELA SOFT, MÍNIMO DE 5 MIL RPM E MÁXIMO DE 20 MIL RPM, ACOPLAMENTO INTRAMATIC, COM GIRO LIVRE DE 360, SPRAY EXTERNO, 1 MICROMOTOR REVESTIDO COM 3 CAMADAS DE NÍQUEL E UMA DE CROMO, COM SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5 A 20 RPM, INTRAMATIC UNIVERSAL COM GIRO LIVRE DE 360, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	6	KIT.	KAVO	R\$ 2.528,04	R\$ 15.168,24
203	400604	FILTRO HEPA PARA SPLIT. EXTENSA ÁREA DE FILTRAGEM COM MOLDURA A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A DIMENSÃO REQUERIDA PELO APARELHO JÁ EXISTENTE.	6	UNID.	GMI	R\$ 218,77	R\$ 1.312,62

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		MMH COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ 21.484.336/0001-47				TOTAL	R\$ 1.143.306,50
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
1	380488	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML (FRASCO/AMPOLA)	570	FRASCOS	EQUIPLEX	R\$ 0,32	R\$ 182,40
5	400350	ÁGUA PARA INJEÇÃO 1000ML	500	UNID.	EQUIPLEX	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
6	225	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA	10500	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 0,31	R\$ 3.255,00
13	380429	ALCOOL ETILICO 70% 1000 ML	900	UNID.	VICPHARMA	R\$ 5,10	R\$ 4.590,00
18	391627	APARELHO DE GLICEMIA - PADRÃO QUALIDADE G-TEC	38	UNID.	GTEC	R\$ 40,50	R\$ 1.539,00
45	400348	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML INTRAVENOSO	3900	UNID.	EQUIPLEX	R\$ 1,95	R\$ 7.605,00
46	357448	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML INTRAVENOSO	1850	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 2,46	R\$ 4.551,00
47	534	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML INTRAVENOSO	3500	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 2,95	R\$ 10.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

48	391561	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20 ML	325	UNID.	HIPOLABOR	R\$ 5,20	R\$ 1.690,00
60	391640	ELETRODO ECG DESCARTÁVEL CX/ COM 100 UNIDADES - PADRÃO QUALIDADE MEDITRACE	505	CX.	DESCARPACK	R\$ 31,00	R\$ 15.655,00
65	391450	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	1950	UNID.	DESCARPACK	R\$ 1,20	R\$ 2.340,00
89	384171	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL.	1600	UNID.	EQUIPLEX	R\$ 0,80	R\$ 1.280,00
100	391629	JELCO 20 UNID. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	600	UNID.	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 480,00
114	380443	LUVA LATEX M, CAIXA COM 100 UNID.	5250	CX.	NUGARD	R\$ 89,51	R\$ 469.927,50
115	380444	LUVA LATEX P, CAIXA COM 100 UNID.	6300	CX.	NUGARD	R\$ 88,90	R\$ 560.070,00
116	380445	LUVA LATEX PP, CAIXA COM 100 UNID	50	CX.	NUGARD	R\$ 88,90	R\$ 4.445,00
117	383080	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO	14000	UNIDADE	MLIFE	R\$ 0,32	R\$ 4.480,00
118	381485	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CX C/ 50	1450	CAIXA	MLIFE	R\$ 13,05	R\$ 18.922,50
133	391529	PAR DE LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5, PADRÃO DE QUALIDADE NEW HAND	270	PAR	MEDIX	R\$ 2,03	R\$ 548,10
176	375608	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML.	5620	UNID.	EQUIPLEX	R\$ 3,45	R\$ 19.389,00
177	367	SORO GLICOZADO 5% 500ML	2620	FRASCOS	EQUIPLEX	R\$ 3,60	R\$ 9.432,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		F V P COELHO , CNPJ 26.294.192/0001-80				TOTAL	R\$ 776.293,51
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V.UNIT.	V.TOT.
4	371	AGUA OXIGENADA A 3% 1000ML	82	LITRO	FARMAX	R\$ 4,50	R\$ 369,00
25	391331	ATADURA 13 FIOS C/12 6 CM X 4,5 METROS	850	PCT.	ERIMAX	R\$ 4,70	R\$ 3.995,00
33	391444	CABO DE BISTURI 3	11	UNID.	WILCOS	R\$ 9,85	R\$ 108,35
34	391337	CABO DE BISTURI NÚMERO 4	11	UNID.	CASSIFLEX	R\$ 11,80	R\$ 129,80
42	391445	CAIXA TERMICA PARA VACINA 36 LITROS	6	UNID.	MOROFERTO L	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

43	395635	CALÇADO BAIXO - TIPO A - DESCRIÇÃO: CALÇADO OCUPACIONAL, CLASSE II, TIPO A (CALÇADO BAIXO), MODELO UNISEX, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO DE COR AZUL, BRANCA, CINZA OU PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, SOLADO RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM DETERGENTE E EM PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICÉROL (ÓLEO), E CALÇADO INTEIRO RESISTENTE A ÁGUA. POSSUI PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. OBSERVAÇÃO: I) CALÇADO COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR) (E), COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICÉROL (SRC) ; ATENDENDO AOS TAMANHOS DE 35 À 41; PADRÃO QUALIDADE STICKY SHOE	10	PAR	SOFT WORKS	R\$ 68,60	R\$ 686,00
56	392731	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS	42	UNID.	CINORD	R\$ 60,40	R\$ 2.536,80
64	391449	EQUIPO MICROGOTAS	120	UNID.	MEDSONDA	R\$ 2,15	R\$ 258,00
71	380437	ESPECULO VAGINAL ESTERIL GRAND - PADRAO VAGISPEC	500	UNIDADE	KOLPLAST	R\$ 1,34	R\$ 670,00
72	380438	ESPECULO VAGINAL ESTERIL MEDIO - PADRAO VAGISPEC	1100	UNIDADE	KOLPLAST	R\$ 1,21	R\$ 1.331,00
73	380439	ESPECULO VAGINAL ESTERIL PEDQUENO - PADRAO VAGISPEC	400	UNIDADE	KOLPLAST	R\$ 1,16	R\$ 464,00
75	359	ETER	11	LITRO	ANTARES	R\$ 25,50	R\$ 280,50
91	391637	GARROTE ELÁSTICO COM CLIPS - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	25	UNID.	PREMIUM	R\$ 5,37	R\$ 134,25
92	340	GAZE C/ 500 13 FIOS (7,5X7,5)	33000	PACOTE	AMERICAN	R\$ 18,00	R\$ 594.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls

94	397	GEL CONDUTOR 5KG	63	UNIDADE	MULTIGEL	R\$ 22,30	R\$ 1.404,90
95	375639	HIDROGEL COM ALGINATO 85GRS	1050	UNIDADE	CASEX	R\$ 16,80	R\$ 17.640,00
105	375638	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE TIPO ROSCA	3	UNIDADE	DARU	R\$ 9,00	R\$ 27,00
111	383076	LANCETA DESCARTAVEL PARA LANCETADOR	1000	UNIDADE	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,06	R\$ 60,00
119	391462	MICROPORE 10X4,5 CM PADRÃO DE QUALIDADE CREMER	5300	UNID.	MISSNER	R\$ 6,50	R\$ 34.450,00
120	357	MICROPORE 5X5,5CM PADRÃO DE QUALIDADE CREMER	4800	UNIDADE	MISSNEROFERTO TAMANHO CMXM	R\$ 3,95	R\$ 18.960,00
121	382215	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO DA AUTO CLAVES PADRÃO QUALIDADE CRISTÓFOLO	4	UNIDADE	BIOTRON	R\$ 152,75	R\$ 611,00
124	376756	OCULOS DE PROTECAO ANTI EMBACANTE	8	UNIDADE	SSPLUS	R\$ 5,60	R\$ 44,80
141	391537	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO ESPECIAL COM WÍDEA, PADRÃO DE QUALIDADE GOLGRAN	22	UNID.	INVENT	R\$ 158,00	R\$ 3.476,00
146	383079	POTE COLETOR DE URINA 80ML	1300	UNIDADE	B	R\$ 0,40	R\$ 520,00
151	391550	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO, C/ 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE SSPLUS	30	PCT.	SSPLUS	R\$ 2,85	R\$ 85,50
152	361	ROLO DE ALGODAO 500GRS	1225	UNIDADE	NATY	R\$ 12,85	R\$ 15.741,25
154	380600	SABAO LIQUIDO NEUTRO GALAO C/5LITROS.	760	UNID.	CICLOFARMA	R\$ 21,90	R\$ 16.644,00
165	391467	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA	70	UNID.	BIOBASE	R\$ 0,75	R\$ 52,50
166	391468	SONDA NOSOGASTRICA Nº 12 CURTA	70	UNID.	BIOBASE	R\$ 0,75	R\$ 52,50
167	375936	SONDA URETRAL Nº 12 - PADRAO MARKMED	1250	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,58	R\$ 725,00
168	396053	SONDA URETRAL Nº 8	950	UNID.	BIOBASE	R\$ 0,72	R\$ 684,00
169	375603	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 14	3050	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 1.799,50
170	428	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº8	2050	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 1.435,00
171	391471	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 FOLEY	92	UNID.	MEDIX	R\$ 3,77	R\$ 346,84
172	391470	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 FOLEY	82	UNID.	MEDIX	R\$ 3,77	R\$ 309,14
173	395552	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 PADRÃO FOLEY	92	UNID.	MEDIX	R\$ 3,77	R\$ 346,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Fls _____

174	391469	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 FOLEY	92	UNID.	MEDIX	R\$ 3,77	R\$ 346,84
180	375618	TERMOMETRO DIGITAL	41	UNIDADE	WINDER	R\$ 14,70	R\$ 602,70
187	375624	TESOURA IRIS RETA	25	UNIDADE	INVENT	R\$ 19,62	R\$ 490,50
191	395542	TESTE INDICADOR BIOLOGICO UTILIZADOS PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; CAIXA COM 10 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA DO PRODUTO (CM) 5,00; LARGURA DO PRODUTO (CM) 10,50; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 1,20 E PESO LÍQUIDO (KG) 0,036 PADRÃO QUALIDADE CLEANUP.	100	CX.	CLEANUP	R\$ 32,45	R\$ 3.245,00
192	391624	THREE WAY HOSPITALAR	100	UNID.	BIOBASE	R\$ 1,00	R\$ 100,00
193	380453	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA (TEM QUE SER ACCU-CHEK ACTIVE)	31000	UNIDADE	ROCHE	R\$ 1,60	R\$ 49.600,00

Rodeiro, 12 de Maio de 2021.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira

Amanda Costa Cruz
Membro da Comissão

Márcia Aparecida Teixeira Gomes
Membro da Comissão